



## **Ławski Budżet Obywatelski. "Sita" nie przeszło aż 8 wniosków [sprawdź listę odrzuconych i przyjętych pomysłów]**

data aktualizacji: 2016.08.05



**Zespół opiniujący wnioski, które złożyli mieszkańcy Ławy w ramach pierwszej edycji Ławskiego Budżetu Obywatelskiego, poinformował o wynikach procesu ich oceny formalnej i merytorycznej. Z 17 pomysłów na to, jak najlepiej w Ławie wydać pół miliona złotych lub część tej kwoty, zostało 9. Niektóre odrzucono ze względu na braki formalne, np. niewystarczającą liczbę podpisów poparcia, niektóre - ze względu na kryteria merytoryczne.**

Do dalszego etapu Ławskiego Budżetu Obywatelskiego nie przeszedł festiwal i turniej Broken Ball. Wnioskowana kwota wynosiła 215 tysięcy złotych. Zespół opiniujący stwierdził, że pomysł nie spełnił kryteriów merytorycznych, ponieważ "cel zgłoszonej propozycji nie jest zgodny z przewidzianymi uchwałą zakresami działań" (mowa o uchwale nr XI/89/15, która jest podstawą postępowania w tym zakresie).

Pod głosowanie nie będzie poddany także pomysł na siłownię pod chmurką na osiedlu Piastowskim. Pomysłodawca oszacował koszt tego przedsięwzięcia na 32 460 zł.

- Wniosek koliduje z założeniami inwestora na danym terenie - czytamy w udostępnionym przez

ratusz dokumencie. - Trwają rozmowy w sprawie zamiany gruntu. Na nowym terenie jest już zaplanowane zagospodarowanie terenów rekreacyjnych dla mieszkańców osiedla.

Ze względu na niedostateczną ilość podpisów poparcia nie przeszedł też wniosek pod nazwą "Sanitarna ochrona Iławki", wyceniony przez pomysłodawcę na 6 600zł.

W ramach IBO nie zostanie też przeprowadzona modernizacja dróg na osiedlu Dąbrowskiego. Przyczyną odrzucenia tego wniosku wycenionego na 244 500 zł była niezgodność z przywołaną już wcześniej uchwałą, a dokładniej fakt, że wniosek ten wymaga zmiany organizacji ruchu.

Parking rowerowy przy Gimnazjum nr 1 - to kolejny projekt, który odpadł (132 200 zł) ze względu na niewystarczającą ilość podpisów poparcia.

Selekcji nie przeszedł też pomysł na chodnik i ścieżkę rowerową łączące osiedle Lipowy Dwór z Szalkowem (500 tysięcy złotych). Powodem odrzucenia tego wniosku jest to, że zadanie nie jest zlokalizowane na terenie gminy miejskiej Iława.

Nie będzie też (przynajmniej w ramach IBO) linii autobusowej na ulicy Gdańskiej (78 900 zł). Projekty, zgodnie z uchwałą, nie mogą wiązać się bowiem z koniecznością zmiany organizacji ruchu.

Ostatnim z odrzuconych projektów jest stworzenie strefy aktywności i wypoczynku we wschodniej części Iławy (85 tysięcy złotych). Ten wniosek także koliduje z założeniami inwestora, trwają rozmowy w sprawie zamiany gruntu, a na nowym terenie jest już przewidziane miejsce rekreacji dla mieszkańców.

Co zatem zostało? Pod głosowanie poddanych zostanie 9 wniosków, które uzyskały pozytywną ocenę, zarówno pod względem formalnym, jak i merytorycznym. Są to następujące przedsięwzięcia: Young Spot - miejsce spotkań i rekreacji, budowa siłowni zewnętrznej przy SSP nr 2, parking Jagiellończyka - Westerplatte, budowa nawierzchni ulicy Łąkowej, plac zabaw dla dzieci i dorosłych w centrum Iławy, ogród doświadczeń i eksperymentów, mały Ciechocinek, wybieg dla psów w pobliżu siedziby biblioteki oraz zagospodarowanie placu pomiędzy starostwem a ul. Wojska Polskiego.

Szczegóły dotyczące przyjętych i odrzuconych wniosków wraz z uzasadnieniem załączamy również poniżej w formie graficznej.

Zespół opiniujący wnioski Iławskiego Budżetu Obywatelskiego pracował w składzie: Mariola Zdrojewska (I Zastępca Burmistrza Miasta), Ewa Moszczyńska (Skarbnik Miasta), Roman Radtke (kierownik Wydziału Inwestycji, Planowania i Monitoringu), Anna Wanic (kierownik Wydziału Bieżącego Utrzymania), Janina Okołowska (przedstawicielka Rady Miejskiej w Iławie), Jerzy Płuciennik (przedstawiciel Rady Miejskiej w Iławie), Wojciech Jankowski (przedstawiciel Rady Organizacji Pozarządowych Powiatu Iławskiego).

- Jest to pierwsza edycja Iławskiego Budżetu Obywatelskiego, cały czas się go uczymy - powiedziała nam wiceburmistrz Mariola Zdrojewska. - Wnioski były ocenione na podstawie zapisów uchwały Rady Miejskiej w Iławie. W przyszłości do tego dokumentu zapewne będą wprowadzane zmiany, by lepiej odpowiadać na lokalne potrzeby.

Iławski Budżet Obywatelski. Wnioski przyjęte:

Galeria: <https://www.infoilawa.pl/galerie/test,00472>

Iławski Budżet Obywatelski. Wnioski odrzucone:

Galeria: <https://www.infoilawa.pl/galerie/test,00473>

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/46782-ilawski-budzet-obywatelski-sita-nie-przeszlo-az-8-wnioskow-sprawdz-liste-odrzuconych-i-przyjetych-pomyslow>